2022 年 5 月吉日
お客様各位

リスカジャパン株式会社

2022 年度 ANNUAL DECLARATION ご提出に関するご案内

2022 年度の非居住リベリア法人 Annual Declaration のご提出について、ご案内申し上げます。

Annual Declaration は、非居住リベリア法人の株主、実質的所有者、取締役役員に関する情報と弊社か
らの当該法人の内部記録開示請求に応じるご担当者の連絡先をご記入いただくもので、非居住リベリア法
人の記録管理に関する法的要件と法定登録代理人である LISCR Trust Companyの反マネーロンダリングに
関する義務に対応するため、毎年 12 月 31 日までのご提出を求めるものです。

つきましては、以下の要領にて、2022 Annual Declaration をご準備の上、ご提出くださいますよう、よ
ろしくお願い申し上げます。なお、2021 Annual Declaration において宣誓いただいた内容に変更がない場
合は、2022 Annual Declaration に代えて Declaration Letter をご提出いただくことも可能です。

記

1． 対象：2021 年 12 月 31 日までに設立された、すべての非居住リベリア法人
（Corporation, Limited Liability Company, Limited Partnership, Not for Profit, Partnership, Private Foundation）

※外国法人登録された外国法人（Foreign Maritime Entity）は対象外です。

2． 提出期限：2022 年 12 月 31 日
※期限までにご提出いただけなかった場合、US$1,000 の罰金の対象となります。また、LISCR Trust
Company は登録代理人を辞任いたします。さらに、当該法人の強制解散、または登録抹消が行われる可
能性があることを予めご了承いただけますようお願いいたします。

3．提出書類：Annual Declaration、もしくは Declaration Letter
4.   提出先：メール（PDF）の場合：info@liscr-japan.com

郵送の場合：LISCR, LLC, 22980 Indian Creek Drive, Suite 200, Dulles, Virginia, 20166 USA,

Attention: Corporate

5．本案内の添付書類：Annual Declaration、および Declaration Letter のブランクフォーム
2022 年度 Annual Declaration ご記入およびご提出の手引き
法的な実質的所有権要件についてのガイダンス（抜粋）

以上

【お問い合わせ先】
リスカジャパン株式会社
東京都港区芝 3 丁目 6-9 芝公園プラザ 4F        Tel: 03-5419-7001 Email: info@liscr-japan.com
愛媛県今治市北宝来町 1 丁目 5-3 真栄美ビル 5F Tel: 0898-52-8807
担当：塩満・三田村・森川・有賀・鈴木

mailto:info@liscr-japan.com
mailto:info@liscr-japan.com